
PŘÍLOHA: Studentenservice International – praktika pro mladé vedoucí pracovníky v 
servisních a poradenských zařízeních Studentenwerků: přehled podstatného 
 
Popis programu (programový rok 2007/2008: 20 stipendistů na 9 měsíců) 
Program pro mladé pracovníky ve formě praktika u Studentenwerků v Německu 
 
Cílová skupina 
Program se zaměřuje na absolventy všech oborů s prvním vysokoškolským zakončením 
(zpravidla Bachelor nebo Master). Národní kvóty nejsou stanoveny. 
 
Oprávnění žádat 
Absolventi z následujících zemí mohou žádat: 

• kandidáti z následujících států, které podepsaly Boloňský proces: 
o Francie/Itálie/Norsko 
o Polsko/Česká republika/Rusko 

• američtí absolventi s prvním vysokoškolským zakončením 
• 2-3 kandidáti z dalších zemí, které jsou přímo jmenovány RBSG 

 
Předpoklady pro podání žádosti a upozornění 

• doklad o prvním univerzitním zakončení, které by nemělo být starší než jeden rok 
• program je v zásedě otevřen absolventům všech oborů 
• velmi dobré znalosti německého jazyka (k tomu je nutné předložit odpovídající 

doklad) 
• zájem na vzdělávací a sociální politice a úlohách Studentenwerků 
• upozornění: čistě jazykový pobyt nebo zahraniční studium nejsou programem 

podporovány! 
 
Doba zprostředkování 
Devítiměsíční praktikum u jednoho Studentenwerku v Německu (1. září 2007 až 31. květen 
2008) 
 
Rozsah stipendia: 

• příspěvek na náklady na živobytí ve výši 400,00 euro na měsíc 
• bezplatné ubytování na kolejích 
• uzavření zdravotního, úrazového pojištění a povinného ručení 
• přebrání cestovních a pobytových nákladů za účast na přípravném, prostředním a 

bilančním semináři 
• organizační pomoc, poradenství a péče o stipendistu 

 
Doprovodné aktivity 

• na začátku, uprostřed a na konci praktika je pořádán seminář, který má kromě odborné 
kompetence podporovat také navázání kontaktu a výměnu informací a zkušeností mezi 
stipendisty. 

• nepřetržitá individuální péče prostřednictvím mentora 


